
Página núm. 70 BOJA núm. 131 Sevilla, 6 de julio 2011

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 205/2011, de 14 de junio, por el que se 
acepta la transmisión de la propiedad a la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, mediante mutación demanial 
subjetiva, por el Ayuntamiento de Palma del Río (Córdo-
ba), de la Parcela 4 del Proyecto de Reparcelación de la 
Unidad de Ejecución 1 del Sector SUS/NE-2-NORESTE 2
del Plan General de Palma del Río, de titularidad mu-
nicipal, con destino a la construcción de un Centro 
Hospitalario de Alta Resolución, y se adscribe a la Con-
sejería de Salud.

Por el Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba) se ha 
acordado transmitir la propiedad a la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, mediante mutación demanial subjetiva, de una 
parcela, de 30.030,96 m², situada en la Unidad de Ejecución 
1 del Sector SUS/NE-2-NORESTE 2 del Plan General de Palma 
del Río, de titularidad municipal, con destino a la construcción 
de un Centro Hospitalario de Alta Resolución. 

Por la Consejería de Salud se considera de interés la 
aceptación de la referida transmisión mediante mutación de-
manial subjetiva, con destino a la construcción de un Centro 
Hospitalario de Alta Resolución.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacienda y 
Administración Pública y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en reunión celebrada el 14 de junio de 2011,

D I S P O N G O

Primero. De conformidad con lo previsto en el artículo 80, 
y concordantes, de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se acepta la 
transmisión de la propiedad acordada por el Ayuntamiento de 
Palma del Río (Córdoba), mediante mutación demanial subje-
tiva, de la parcela 4 situada en la Unidad de Ejecución 1 del 
Sector SUS/NE-2-NORESTE 2 del Plan General de Palma del 
Río, de 30.030,96 m², con destino a Centro Hospitalario de 
Alta Resolución.

Consta inscrita en el Registro de la Propiedad de Palma 
del Río, al tomo 1703, libro 522, folio 153, con el número de 
finca 23.644, con la siguiente descripción:

Urbana: Parcela de terreno, denominada cuatro, resul-
tante de la ejecución del Proyecto de Reparcelación de la Uni-
dad de Ejecución 1 del Sector SUS/NE-2-NORESTE 2 del Plan 
General de Palma del Río. En esta parcela se tiene proyectado 
construir un Centro Hospitalario de Alta Resolución CHARE. 
Tiene una superficie bruta de 30.030,96 m². Presenta los 
siguientes linderos: Al Norte con vial «F» en formación, Sur 
con vial «G» en formación, Este con suelo urbano consolidado, 
Oeste con vial «C» en formación de la Urbanización. 

Referencia catastral número 0252405UG0705S0001QW.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
11.2 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de 
Andalucía, aprobado por Decreto 18/2006, de 24 de enero, la 
transmisión de la propiedad se formalizará mediante convenio 
administrativo y se inscribirá en el Registro de la Propiedad 
correspondiente.

Tercero. En cumplimiento de lo previsto por el artículo 
14 de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, se tomará razón en el 

Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía de la transmisión de la propiedad de la 
parcela descrita en el apartado primero, que se adscribe a la 
Consejería de Salud con destino a Centro Hospitalario de Alta 
Resolución.

Cuarto. Por la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, a través de la Dirección General de Patrimonio, se 
llevarán a cabo los trámites necesarios para la efectividad de 
cuanto dispone el presente Decreto.

Sevilla, 14 de junio de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 13 de junio de 2011, por la que se 
concede la autorización administrativa de apertu-
ra y funcionamiento al centro de educación infantil 
«Mi Guarde» de Torre del Mar, Vélez-Málaga (Málaga). 
(PP. 1992/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
M.ª Dolores de Mollinedo Torres, titular del centro de educa-
ción infantil «Mi Guarde», en solicitud de autorización adminis-
trativa de apertura y funcionamiento del mismo con 2 unida-
des del primer ciclo.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspec-
ción de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación en Málaga y de la Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación en dicha provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que 
se modifican varios decretos relativos a la autorización de cen-
tros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de 
noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios 
y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo); y demás disposiciones 
aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.



Sevilla, 6 de julio 2011 BOJA núm. 131 Página núm. 71

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de 
apertura y funcionamiento al centro de educación infantil 
«Mi Guarde», quedando con la configuración definitiva que se 
describe a continuación:

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Mi Guarde.
Código de centro: 29018108.
Domicilio: C/ Rioja, núm. 94. Edif. Sayalonga Bajo.
Localidad: Torre del Mar.
Municipio: Vélez-Málaga.
Provincia: Málaga.
Titular: M.ª Dolores de Mollinedo Torres.
Composición resultante: 2 unidades del primer ciclo para 34 
puestos escolares. 

Segundo. La persona titular del centro remitirá a la De-
legación Provincial de la Consejería de Educación en Málaga 
la relación del profesorado del mismo, con indicación de su 
titulación respectiva.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Sevilla, 13 de junio de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-admi-
nistrativo procedimiento ordinario núm. 35/2011 ante 
la Sección Primera Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con 
sede en Sevilla.

En cumplimiento de lo requerido por la Sección Primera 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla, y en razón del 
recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario 
núm. 435/2011, interpuesto por doña María Rocío López-Fe 
Moreno, en nombre y representación de la Central Sindical In-
dependiente y de Funcionarios (CSI-F), contra el Acuerdo de 19 
de abril de 2011, del Consejo de Gobierno, por el que se auto-
riza la concesión de subvención nominativa por importe de die-
ciséis millones seiscientos setenta y un mil ciento cuarenta y 
cuatro euros con cincuenta y dos céntimos (16.671.144,52 €), 
a la Fundación Andaluza Fondo de Formación y Empleo, en 
materia de fomento del empleo,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, y en relación con el 
recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario 
número 435/2011, emplazar a cuantos resulten interesados 
para que puedan comparecer y personarse en Autos ante la 
Sección Primera Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla, en 
el plazo de nueve días siguientes a la publicación de la Resolu-
ción, mediante Abogado y Procurador o solo con Abogado con 
poder al efecto, y todo ello como trámite previo a la remisión 
del expediente administrativo, incorporándose al mismo las 
notificaciones para emplazamiento practicadas, haciéndoles 
saber que de personarse fuera del indicado plazo se les tendrá 
por parte, sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el 
curso del procedimiento, y si no se personaren oportunamente 
continuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya lu-
gar a practicarles notificación de clase alguna.

Sevilla, 15 de junio de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2011, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que acuerda, a reque-
rimiento del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
núm. Cinco de Sevilla, la publicación de la interposición 
del recurso contencioso-administrativo núm. 310/09 y 
se emplaza a terceros interesados.

En fecha 6 de junio de 2011, se ha dictado la siguiente 
Resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud: 

«Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Cinco de Sevilla se ha efectuado requerimiento para que se 
anuncie la publicación de la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo núm. 310/09 promovido por doña Merce-
des Rueda Lizana contra la Resolución de 22 de octubre de 
2007, de la Dirección General de Personal y Desarrollo Pro-
fesional del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba 
la Resolución Definitiva del proceso de acceso con carácter 
excepcional al modelo de carrera profesional del SAS para Fa-
cultativos Especialistas de Área de Psicología Clínica.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano ju-
risdiccional como demandados. Sevilla, a 6 de junio de 2011. 
El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. Fdo.: 
Antonio José Valverde Asencio.»

Por dicho Órgano Judicial se señala para la celebración 
de la vista el día 5.7.11, a las 10,35 horas. 

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Órgano Jurisdiccional,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo P.A. núm. 310/09.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que, 
de conformidad con el artículo 78 en relación con el 49.1 de 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, los intere-


